**A**T Theophilus ambigens quid fa-  
cto opus esset, licet Joannem publi-  
cē acculare vellē, quod contra præscri-  
pta legum, post depositionem facer-  
tio fungeretur, non tamen satis fiducia  
habebat. Norat enim se hoc facto Im-  
peratorem & proceres offensurum, qui  
propter populi fationem eum invitū  
redire compulerant. Igitur accusatori-  
bus Heraclidis, judicium contra absen-  
tem constituit, ratus ex ea re probabi-  
liorem se causam deponendi Joannis ar-  
repturum. Sed cum amici ejus contradic-  
erent, nec justum, nec Ecclesiasticum  
esse affirmantes, hominem absentem ju-  
dicare, Theophilus vero cum suis con-  
tra niteretur: hinc reliqua Aegyptiorum  
Ffff f iij

& Alexandrinorum multitudine, inde populus Constantinopolitanus rixari aggressi, in se mutuo impetum fecerunt. Ad eo ut multi vulnerati, quidam etiam interficiuntur. Itaque Severianus & reliqui Episcopi metu conterriti, exceptis iis qui Joanni adhaerebant, omnes ex urbe aufugerunt. Ipse etiam Theophilus illico nihil cunctatus, in eunte jam hymne, fugiens unum cum Isaacio monacho, in Aegyptum navigavit. Forte accidit, ut navi secundo vento appelleret Geras, parvum oppidum, quinquaginta circiter stadii distans Pelusio. Eius loci Episcopo tunc mortuo, cives quidem, ut acceperit, Nilammonem Ecclesiae suae Antistitem elegerant; virum bonum, & qui ad monasticam Philosophiam cultum pervenerat. Is degebat juxta urbem, in cella, in qua seipsum incluserat, & januam lapidibus obstruxerat; Recusat autem sacerdotium suscipere. Verum Theophilus ad eum accedens, horari coepit, ut ordinari se ab ipso patetur. Ille cum sepius reculans Theophilum non persuaderet, tandem, crastino die, inquit, id fac, si tibi ita videtur, ô Pater, ut mihi liceat hodie res meas disponere. Postridie cum ex compacto venisset Theophilus, jussissetque ut januam aperiret: Age, inquit Nilammon, prius vacemus orationi. Tum Theophilus probato ejus consilio, Deum oravit. Nilammon vero inter orandum ex hac vita migravit. Et initio quidem Theophilum & eos qui cum illo extra cellam stabant, ea res latuit. Sed cum maxima pars diei jam consumpta esset, & altiori voce crebro in clamantibus ille nihil responderet, tandem dejectis lapidibus, qui ante ostium positi erant, hominem mortuum deprehenderunt; Eumque quo parat cultu indutum publicam sepulturam honorarunt. Ecclesiam quoque circa ejus tumulum incolae ejus loci edificarunt, diemque illius obitus celebrimum agere haec tenus perseverant. Et Nilammon quidem hoc genere mortis interierit. Sitamen mors vocanda est, quam ille subire maluit, quam Episcopatum suscipere, quo quidem ob singularem modestiam lete indignum existimabat. Joannes vero Constantinopolim reversus, multitudini adhuc gratior apparuit. Porro cum extremo sexagiante circiter Episcopi